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Protokoll för Strukturfondspartnerskapet Västsverige 2021-2027. Möte nr 2/2025 


 
 
Datum: 13 juni 2025  
 
Plats: Stationshuset konferens, Regionens Hus Göteborg 
 
Tid: 09.00- ca 15.30 
 
 
Deltagare:  
 
Ordförande och ledamöter   
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 Helene Andersson, vice ordförande 
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 Margit Bik  
 Peter Hermansson 
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 Bengt Forsling 
 Tomas Johansson   


 Marina Johansson 
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 Robert Bengtsson 
 Rebecca Nordström 
 Ingrid Guldbrand 
 Kristin Ovik  
 Andreas Pettersson 
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 Andrea Hartmann Jovell 
 Göran Nilsson  
 Diana Ghinea


 
Tjänstepersoner


 Linn Henriksson   
 Hanna Bernander  
 Lena Neinhardt  
 Åza Rydén  
 Mohamed Ben Abdelhamid  
 Rebecca Sava  


 Sebastian Delic 
 Anna Holmgren  
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1. Mötets öppnande 
Vice ordförande Heléne Andersson förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna till det andra 
mötet med Strukturfondspartnerskapet Västsverige (SFP) för året.  
  


2. Upprop 
 


3. Val av justerare 
Strukturfondspartnerskapet beslutade att utse Andreas Pettersson till justerare. 
 


4. Godkännande av dagordning 
Strukturfondspartnerskapet beslutade att godkänna förslaget till dagordning.  
Samtliga presentationsbilder från mötet finns via länk: Presentationsbilder SFP 13 juni 2025. 
 


5. Presidiet Informerar 
a. Återkoppling från SFP Västsveriges referensgrupp  


 
Ordförande Madeleine informerar att SFP Västsveriges referensgrupp träffades den 20 maj och 
ledamöter Andrea, Ingrid, Helene och sekretariatet deltog. På mötet gav Lena Neinhardt från 
sekretariatet information om SKRs nyligen tillsatta arbetsgrupp som har till uppgift att utarbeta roll 
och rutiner för de nya partnerskapen. 
Referensgruppen kom överens vid mötet den 20 maj att påverkansmöjligheterna har förändrats vad 
gäller förändringen av SFPs roll. Fokus för det fortsatta arbetet är att göra det bästa möjliga av 
förändringen och dialog om utformandet kommer i huvudsak ske med hela partnerskapet samlade. 
Inga fler träffar är planerade med referensgruppen.  


 
b. Återkoppling från rundabordssamtal med Raffaele Fitto, Europeiska  


kommissionens vice ordförande med ansvar för sammanhållning och reformer 
 


Ordförande Madeleine återger från mötet med kommissionär Raffaele Fitto som ägde rum den 21 
maj. Madeleine sammanfattar samtalet som positivt, givande och att kommissionär Fitto var väldigt 
mottaglig för regionala inspel samt att det fanns en samsyn kring vikten av regionalt och lokalt 
inflytande i EUs Sammanhållningspolitik.  
 


6. Sekretariatet informerar 
a. Partnerskapets nya roll 


 
Lena Neinhardt och Linn Henriksson från sekretariatet informerar om Strukturfondspartnerskapens 
förändrade roll till Strategiska partnerskap.  
Den 1 augusti 2025 upphävs Lagen om strukturfondspartnerskap och prioriteringsmandatet upphör 1 
augusti. Nuvarande SFP sitter kvar till 31 oktober och nytt partnerskap väntas vara på plats 1 
november 2025. SFP har inget prioriteringsmandat under övergångsperioden. 
Det nya strategiska partnerskapets roll innebär att ledamöterna ska medverka i framtagande av 
behovsanalys och ta ställning till utlysningsplaner för Regionalfonden Västsverige samt ESF+ 
regionala utlysningar i Västsverige. Förvaltande myndighet och regionalt utvecklingsansvariga 
ansvarar för mobilisering av aktörer och satsningar under utlysningar. Handläggning och beslut om 
projektmedel genomförs av förvaltande myndigheter i ett formaliserat samråd med regionerna. 
Förvaltande myndigheter ansvarar för uppföljning, kontroll och utvärdering, med stöd från regioner 
och partnerskap. En arbetsordning för de nya partnerskapen ska tas fram för varje 
partnerskapsområde. Preliminärt sker detta för Västsverige på strategidagarna under hösten 2025. 
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Ledamöter önskar förtydligande kring vad medverkan och samråd innebär och om det är konsensus 
som gäller för utlysningstexter. Sekretariatet svarar att det strategiska partnerskapets mandat är 
fortfarande under bearbetande och dialog pågår mellan förvaltande myndigheter, Regeringskansliet, 
SKR och regionerna kring former för hur samverkan med de strategiska partnerskapen och samråden 
med regionerna ska se ut.  
Linn och Lena fortsätter informera att regeringen har erbjudit regionerna att nominera ordförande 
till de nya strategiska partnerskapen. Västra Götalandsregionen och Region Halland föreslår 
Madeleine Jonsson VGR till ordförande och till vice ordförande Helene Andersson, Region Halland. 
Nominering samt utnämning av övriga ledamöter planeras preliminärt till september 2025. Det nya 
strategiska partnerskapet ska vara på plats senast den 1 november.   
 


7. Information om erbjudande om programändring av ERUF Västsverige utifrån  
EU-kommissionens halvtidsöversyn, Linn Henriksson sekretariatet 
 


Linn informerar om möjligheten att styra om medel inom ramen för ERUF Västsverige utifrån 
Kommissionens halvtidsutvärdering och förslag på en mer moderniserad sammanhållningspolitik: En 
moderniserad sammanhållningspolitik. Syftet med kommissionens förslag är att öka 
sammanhållningspolitikens bidrag till strategiska EU-prioriteringar inom framför allt konkurrenskraft, 
försvar, säkerhet och resiliens. 
 
I Västsverige överväger man att ansöka om att flytta pengar från mål 2.2. Främja förnybar energi, till 
mål 1.7. Stärkt industriell kapacitet för civilt och militärt bruk. Eftersom det har varit svårt att hitta 
projekt inom mål 2.2, undersöker man nu om pengarna kan användas bättre för att stärka den 
industriella kapaciteten. En ändring i programmet kan göra det möjligt att stödja projekt som främjar 
innovation inom försvarssektorn, långsiktigt samarbete mellan företag, myndigheter och akademi, 
samt hjälpa små och medelstora företag att utveckla kapacitet för både civilt och militärt bruk. Det 
kan också handla om att förbättra cybersäkerhet och digital motståndskraft, eller att anpassa 
befintliga testmiljöer och teknikinfrastruktur efter nya behov. 
Alla satsningar ska fortfarande bidra till en hållbar omställning. Förslag på ändringar i programmet 
utreds och formuleras under maj/juni, och eventuella ändringar skickas till kommissionen i 
augusti/september. 
 
Ordförande och ledamöter kommenterar förslaget och understryker att man inledningsvis varit 
skeptiska till att göra en programändring mitt i en programperiod, men omvärlden förändras och 
kompetens behöver värnas om och Västsverige har goda förutsättningar att ställa om. Klokt att nyttja 
medlen där behoven finns. Viktigt att uppmuntra partnerskap utifrån sociala, industriella och civila 
aspekter för att driva hållbara satsningar. 
 


8. Projektpresentation Industry in West  
Marie Brehag Von Haugwitz, projektledare IDC West Sweden  


 
9. Information från Tillväxtverket, Mohamed Ben Abdelhamid  


a. Status programgenomförande  
b. Samråd ansökningsomgång 2026.1 


 
Mohamed berättar om läget i programmet, visar statistik och går igenom budget.  
Programmet har fått in 94 ansökningar varav 47 projekt har beviljats 330 miljoner kronor. 107 
miljoner kronor av dessa är utbetalade. Det är en god utbetalningstakt i Västsverige. Det finns 
mycket medel kvar inom specifikt mål 2.2 och det finns flera anledningar till det. Mycket arbete har 



https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/publications/communications/2025/a-modernised-cohesion-policy-the-mid-term-review_en

https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/publications/communications/2025/a-modernised-cohesion-policy-the-mid-term-review_en

https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/publications/communications/2025/a-modernised-cohesion-policy-the-mid-term-review_en

https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/publications/communications/2025/a-modernised-cohesion-policy-the-mid-term-review_en

https://ec.europa.eu/regional_policy/information-sources/publications/communications/2025/a-modernised-cohesion-policy-the-mid-term-review_en
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gjorts vad gäller mobilisering av aktörer men konkurrens finns med andra finansiärer med högre 
medfinansieringsgrad.  


 
Utlysning 2025.2 öppnar den 11 augusti och stänger den 16 september. fyra utlysningar öppnas. 
Specifikt mål 1.3 Öka framtidens konkurrenskraft för Västsveriges små och medelstora företag, 
specifikt mål 2.2 accelerera energiomställningen i Västsverige, specifikt mål 2.6 Påskynda övergången 
till cirkulär ekonomi samt specifikt mål 1.1 Stärka samarbete med andra regioner i EU utifrån smart 
specialisering.  
Ledamöterna diskuterar arbetsmarknadens situation med många varsel och behovet av att 
programmet är flexibelt och att resurserna används effektivt. Tillväxtverket är villiga att ha dialog 
med de som driver pågående projekt för att se vad som kan behöva ändras eller anpassas. 
 
Tillväxtverket presenterar ett förslag på en kommande utlysning inom ansökningsomgång 2026.1 
med inriktning på ökad beredskap och konkurrenskraft i livsmedelssystemet tillsammans med 
Formas som har ett regeringsuppdrag att jobba med centrumbildningar. Utlysningen föreslås öppnas 
inom särskilt mål 1.1. Utlysningen är ett förslag och utredning och förankringsprocess pågår 
tillsammans med regionerna.  


 
10. Göteborgsregionens erfarenheter av projektarbete  


John Nelander, utvecklingsledare Göteborgsregionen 
Ordföranden ber John att dela sina tankar om kommunernas behov. John betonar vikten av att driva 
utvecklingsprojekt som främjar samarbete, utvecklar strukturer och klargör roller och ansvar. Han 
påpekar också att det är viktigt att kunna arbeta med tidiga insatser och insatser för yngre åldrar i 
projekten. 
 


11. Information från Svenska ESF-rådet, Åza Rydén   
a. Status programgenomförande  


 
Åsa informerar om kommissionens halvtidsöversyn och att regeringens sammanfattande bedömning 
är att ESFs insatser uppfyller och bidrar till de landspecifika rekommendationerna, att de ligger väl i 
linje med programmet, att det inte finns något behov av omfördelning av medel och att det finns 
behov av att justera slutmålen i utgångspunkt av valutakursförändringen.  
ESF+ är ett av det program i Europa som ligger allra längst fram i genomförandet. Mycket 
uppmärksamhet riktas därför åt Sverige.  


 
Åsa konstaterar att det har varit ett bra söktryck generellt i Sverige den här ansökningsomgången. En 
stor efterfrågan på projekt inom POA2 Ökad inkludering, inte lika stort söktryck inom POA1 
Kompetensutveckling för yrkesverksamma men det går att utläsa ett växande söktryck. 
54% av Västsveriges budget är beslutat och 20 % av medlen är utbetalt.  


 
ESF-rådet följer upp projekten månadsvis utifrån upparbetade kostnader, medfinansiering, planerat 
antal deltagare och jämför med rapporterat antal deltagare. ESF-rådet arrangerar lärandeträffar och 
inspirationstillfällen för sökande.  


 
Åsa presenterar en analys från ESF-rådet om att analysfasen har tagits bort i projekten under denna 
programperiod. Många har haft synpunkter på detta beslut. Analysen visar att borttagandet av 
analysfasen leder till snabbare utbetalningar och förenklar projektgenomförandet, samtidigt som 
handläggningstiden minskar. 
 
b. Samråd ansökningsomgång 2025.1 
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Myndigheten håller på att jobba fram en rutin för hur beslutsprocessen ska gå till efter att SFP inte 
längre prioriterar bland de godkända projekten. Åtta veckor är riktlinjen för hur lång beredningstiden 
får vara, från det att ansökan kommer in till att beslut fattas.  
 
ESF-rådet föreslår två utlysningar i ansökningsomgång 2025.2: 
A1 Kompetensutveckling för sysselsatta och A2 Etablering på arbetsmarknaden. Utlysningen föreslås 
öppna 6 oktober 2025 och stänga 20 mars 2026.  Beslut fattas runt den 15 maj.  
 
Utöver ovan nämnda utlysningar föreslår ESF-rådet att öppna en GBER-utlysning A1 inriktat till 
transportsektorn som öppnar den 12 aug 2025 och stänger den 20 oktober 2025. 
 
En ledamot betonar vikten av att tydligare inkludera social ekonomi i utlysningstexterna baserat på 
en halvtidsutvärdering av handlingsplanen för social ekonomi. Det har också framkommit att det är 
problematiskt att det inte längre är tillåtet att starta arbetsintegrerade företag inom projekten. Åza 
förtydligar att ESF kan delta i den förberedande fasen, men inte i själva bolagiseringen. Detta är en 
förändring som har skett över tid. 
Ytterligare inspel från ledamot är att det finns behov för organisationer och föreningar att kunna 
arbeta och mäta deltagares stegförflyttningar mot arbete eller studier och inte bara mäta hur många 
som kommer i arbete.  
 


12. Prioriteringsärenden ESF+ Västsverige 2024.2   
a. Presentation av ärenden som fått avslag och/eller återtagits  
b. Presentation och diskussion av ärenden inför prioritering  


 
Anna Holmgren från ESF-rådet presenterar ärenden som fått avslag under beredningen och ärenden 
som ligger för prioritering.  
 


13. Prioriteringsärenden Regionalfonden Västsverige 2025.1   
a. Presentation av ärenden som fått avslag och/eller återtagits  
b. Presentation och diskussion av ärenden inför prioritering  
 


Rebecca Sava och Sebastian Delic från Tillväxtverket presenterar ärenden som fått avslag och har 
återtagits under beredningen samt ärenden som ligger för prioritering.  


 
Prioriteringsärenden  
 


14. Prioritering av ärenden inom ESF+ Västsverige, ansökningsomgång 2024.2 
POA1 Kompetensutveckling för yrkesverksamma, ärende 1-3  
Ärende 1 – Kunskapshöjning Innovation och teknik i vården  
Ärende 2 – Kompetenstillväxt    
Ärende 3 – Dalsland digital     


 
Ingen anmälan om jäv.  
Beslut: Ärende 1-3 i utsänd i bilaga 4 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras. 
 


15. Prioritering av ärenden inom ESF+ Västsverige, ansökningsomgång 2024.2 
POA1 Kompetensutveckling för anställda inom transportbranschen  


Ärende 1 – Kompetens och effektivitet till konkurrenskraft   
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Ingen anmälan om jäv.  
Beslut: Ärende 1 i utsänd i bilaga 5 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras. 
 


16. Prioritering av ärenden inom ESF+ Västsverige, ansökningsomgång 2024.2 
POA2 Öka möjligheten till ett inkluderande arbetsliv för alla i Västsverige,  
ärende 1 - 8      


Ärende 1 – EVA-projektet     
Ärende 2 – FIND     
Ärende 3 – Alingsåsmodellen     
Ärende 4 – Språngbrädan till arbete    
Ärende 5 – Tillsammans i norra klustret    
Ärende 6 – Framsteg Mariestad    
Ärende 7 – SIG arbetsinsats     
Ärende 8 – Stärkande spår mot arbete    


 
Therese Stoltz Svensson anmälde jäv och lämnade rummet vid prioritering av ärende 4 Språngbrädan 
till arbete.  
 
Beslut: Ärende 1-3 och 5-8 i utsänd i bilaga 6 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras. 
Ärende 4 i utsänd bilaga 6 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras.  
 


17. Prioritering av ärenden inom Regionalfonden, ansökningsomgång 2025.1  
Specifikt mål 1.1 Stärkt forskning & innovationskapacitet, ärende 1  


Ärende 1 – Kristineberg Innovation Center    
 
Ingen anmälan om jäv.  
Beslut: Ärende 1 i utsänd i bilaga 7 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras. 
 


18. Prioritering av ärenden inom Regionalfonden, ansökningsomgång 2025.1 
Specifikt mål 1.4 Utveckla färdigheter för smart specialisering,  
strukturomvandling och entreprenörskap    


Ärende 1 – Move to Gothenburg West Sweden  
 Ärende 2 – Refraktor    
  


Ingen anmälan om jäv.  
Beslut: Ärende 1-2 i utsänd i bilaga 8 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras. 
 


19. Prioritering av ärenden inom Regionalfonden, ansökningsomgång 2025:1 
Specifikt mål 2.6 Främja cirkulär ekonomi, ärende 1   


Ärende 1 – Symbios I Halland     
 
Ingen anmälan om jäv.  
Beslut: Ärende 1 i utsänd i bilaga 9 prioriteras. Prioriteringen förklaras direktjusteras. 


 
20. Nytt förslag på mötesdatum för strategidagar höst 2025: 


23-24 oktober  
 
Beslut: Mötesdatum 11-12 september för strategidagarna ändras. Sekretariatet kommer att skicka 
nya datumförslag via mail. Om inget annat datum passar bättre, kommer strategidagarna att hållas 
den 23–24 oktober.  
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21. Övriga frågor   


 
Robert Bengtsson meddelar att han lämnar som ledamot för Strukturfondspartnerskapet.  
 
Mötets avslutande 
Ordförande Madeleine avslutar mötet. Tackar ledamöter för arbetet med 
Strukturfondspartnerskapet och önskar alla en trevlig sommar.  
 
 
 
 
 
 
Madeleine Jonsson     
Ordförande Strukturfondspartnerskapet           
        
 
  
     
Andreas Pettersson     Linn Henriksson 
Justerare     Sekreterare 
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